
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение   

«Тинская средняя школа №2» 

 

ПРИКАЗ 

 

31.08.2022г.                                                       п. Тинской                                  № 75-о 

 

Об организации горячего питания  

с взиманием родительской платы 

 

В соответствии с Постановлением Правительства Красноярского края от 31.05.2022 № 466-п "О 

внесении изменений в Постановление Правительства Красноярского края от 29.09.2021 N 674-п 

"Об установлении величины прожиточного минимума на душу населения и по основным 

социально-демографическим группам населения Красноярского края на 2022 год". На основании 

Постановления Правительства Российской Федерации от 20 июня 2020 г. № 900 «О внесении 

изменений в государственную программу Российской Федерации "Развитие образования", с целью 

организации сбалансированного рационального питания детей в учреждении, строгого 

выполнения и соблюдения технологии приготовления блюд в соответствии с меню, выполнением 

норм и калорийности, а также осуществления контроля по данному вопросу в 2022-2023 учебном 

году, ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Организовать со 2 сентября 2022г. горячее питание детей в учреждении в соответствии с 

примерным 10-дневным меню для организации питания детей в возрасте от 11 до 18 лет, 

посещающих образовательное учреждение с 7-часовым режимом функционирования, 

согласованным с ТУ «Роспотребнадзора» с взиманием родительской платы согласно списку 

обучающихся в количестве 52 человека (Приложение 1). 

2. Установить стоимость горячего питания для детей в возрасте от 11 до 18 лет: завтрак – 

70,43 рублей, в соответствии с Законом Красноярского края от 09.07.2020г. № 9-4002 «О внесении 

изменений в отдельные законы края в сфере защиты прав ребенка». 

3. Возложить ответственность за организацию рационального питания на заведующую 

столовой Ятину Е.А. 

4. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора по ВР Соболевскую 

Ю.М. 

 

 

   

Временно исполняющий обязанности 

директора школы                                                                          Ю.М. Соболевская 

 

 

 

 

С приказом ознакомлена:                                        

                                                                                   _________ Е.А. Ятина 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1  

к приказу от 31.08.2022г. № 75-о 

 

СПИСОК 

обучающихся, питающихся в школьной столовой за счет родительской платы 

 

5 класс – 9 чел 

Грапов Максим  

Козлов Михаил  

Лушов Данил  

Марченко Роман  

Перфильев Богдан  

Самолазов Иван  

Титовец Полина  

Шимохина Софья  

Юдинских Иван  

6 класс – 10 чел 

Адаричев Глеб 

Алхименко Анна 

Батура Тимофей 

Гора Алексей 

Гуданов Владимир 

Лысенко Анастасия 

Марченко Андрей 

Стариков Константин 

Шевченко Дмитрий 

Шелученко Станислав 

7 класс – 12 чел 

Адаричева Татьяна 

Гора Анастасия 

Карпенко Полина  

Лактионова Алёна  

Максимов Алексей 

Межекова Валерия 

Серышев Евгений  

Татаренко Савелий 

Шевченко Дарья 

Шелученко Владислав  

Шкурная Виолетта 

Эрдман Алина 

8 класс – 2 чел 

Скрипальщиков Артём  

Сушкевич Илья 

 

9 класс – 10 чел 

Березовская Анастасия 

Лапшин Александр 

Новиков Тимофей 

Помётов Арсентий  

Рыбель Евгений  

Скороходов Илья 

Слесарева Дарья  

Хаванский Дмитрий 

Шевченко Александр 

Яковлева Ирина 

10 класс – 4 чел 

Журбенко Евгений 

Камшилова Виктория 

Климовец Евгений 

Титовец Ростислав 

 

11 класс – 5 чел 

Кашафутдинова Анастасия 

Лютина Арина 

Максимов Максим  

Солдатенко Дарья  

Тишкова Анастасия  
 

  

 

 

 


		МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ТИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА №2"
	Я являюсь автором этого документа




